
copia

COMUNE DI PRATA CAMPORTACCIO
PROVINCIA DI SONDRIO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 15 Reg. Verb.
Prot.n.                                           
Fascicolo I.4.2

OGGETTO:  ELEZIONI  REGIONALI  DEL  28  E  29  MARZO  2010  –  SISTEMA 
PROPORZIONALE – LISTE PROVINCIALI. 
INDIVIDUAZIONE  DEI  LUOGHI  E  DEGLI  SPAZI  DESTINATI  ALLE 
AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DI COLORO CHE PARTECIPANO 
DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE. 
DETERMINAZIONE  E  DELIMITAZIONE  DEGLI  SPAZI  PER  LA 
PROPAGANDA INDIRETTA.

                   
L’anno duemiladieci addì ventitre del mese di febbraio alle ore 12,00 nella sede Comunale.

Previa diramazione degli inviti fatta a ciascun componente in forma regolare, si è riunita la Giunta 
Comunale.

Risultano:

Presente Assente

BRONDA MARIA LAURA Sindaco 1

PASINI ROBERTA Assessore 1

FANETTI GIANFRANCO Assessore 2

PASINI GUSTAVO Assessore 3

Partecipa il Segretario Comunale Scaramellini dott. Franz.

La Sig.ra  Bronda Maria Laura Falcinella nella sua qualità di  Sindaco assunta la presidenza e 
constatata  la  legalità  dell’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  e  pone  in  discussione  la  pratica 
segnata all’ordine del giorno.

Il Segretario Comunale



Deliberazione n.15 del 23.02.2010

OGGETTO:  ELEZIONI  REGIONALI  DEL  28  E  29  MARZO  2010  –  SISTEMA 
PROPORZIONALE – LISTE PROVINCIALI. 
INDIVIDUAZIONE  DEI  LUOGHI  E  DEGLI  SPAZI  DESTINATI  ALLE 
AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DI COLORO CHE PARTECIPANO 
DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE. 
DETERMINAZIONE  E  DELIMITAZIONE  DEGLI  SPAZI  PER  LA 
PROPAGANDA INDIRETTA.

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO che per i giorni 28 e 29 marzo 2010 sono stati convocati i comizi elettorali per le 
Elezioni Regionali, giusto Decreto del Prefetto della Provincia di Milano – Rappresentante dello 
Stato per i Rapporti con il sistema delle Autonomie – in data 02.02.2010;

RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla Legge 4 aprile 1956, n. 212, modificata con 
legge 24 aprile 1975, n.130, che disciplina la propaganda elettorale mediante affissione;

VISTO  il  piano  predisposto  dall’ufficio  per  stabilire  gli  spazi  da  destinarsi  alle  affissioni  di 
propaganda elettorale per le  ELEZIONI REGIONALI – SISTEMA PROPORZIONALE – LISTE 
PROVINCIALI,  secondo  i  criteri  fissati  dalla  citata  legge  4  aprile  1956,  n.  212  e  successive 
modificazioni ed integrazioni;

RITENUTO di dover procedere ai  sensi dei primo comma dell’articolo 2 ad istituire  nei centri 
abitati del Comune con più di 150 abitanti gli spazi di propaganda previsti;

RITENUTO altresì di poter stabilire e delimitare gli spazi destinati all'affissione di propaganda da 
parte di tutti coloro che non partecipano direttamente alla consultazione elettorale;

DATO ATTO che la popolazione del Comune al 31.12.2009  risulta di n. 2880 abitanti;

VISTE le disposizioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno con apposite circolari;

ACQUISITO  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  della  Responsabile  del  Servizio 
Amministrativo, ai sensi dell'art.49 – 1° comma - del Decreto Lgs.n.267/2000;

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. DI STABILIRE nel  numero di 2 (due) gli  spazi  da destinare,  a mezzo di  distinti  tabelloni, 
all’affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale,  alla propaganda 
elettorale  da  parte  di  coloro  che  partecipano  direttamente  alle  ELEZIONI  REGIONALI  – 
SISTEMA PROPORZIONALE – LISTE PROVINCIALI, nei centri abitati e con l’ubicazione 
sotto indicata:

• PRATA CENTRO - Via Vanoni
• SAN CASSIANO - Via Manzoni 

Il Segretario Comunale



2. DI STABILIRE  e delimitare, come indicato nel prospetto seguente, il numero e l’ubicazione 
degli  spazi  destinati  alla  propaganda  di  coloro  che  non  parteciperanno  direttamente  alla 
competizione elettorale: 

• PRATA CENTRO - Via Vanoni
• SAN CASSIANO - Via Manzoni 

3. DI DELIMITARE gli spazi di cui al punto 2) con la base di metri 4,20 (quattro virgola venti) e 
l’altezza di metri 2 (due);

4. DI DISPORRE che la presente delibera sia trasmessa in elenco, contestualmente all'affissione 
all'Albo, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art.125 del Decreto Lgs.n.267/2000;

5. DI DICHIARARE, previa unanime votazione favorevole resa nelle forme di legge, il presente 
atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134 - 4° comma - del Decreto Lgs.n.267/2000.

Il Segretario Comunale
DELIBERE GIUNTA COMUNALE/REGIONALI2010/05- determinazione spazi proporz



Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n.15 del 23.02.2010

OGGETTO:  ELEZIONI  REGIONALI  DEL  28  E  29  MARZO  2010  –  SISTEMA 
PROPORZIONALE – LISTE PROVINCIALI. 
INDIVIDUAZIONE  DEI  LUOGHI  E  DEGLI  SPAZI  DESTINATI  ALLE 
AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DI COLORO CHE PARTECIPANO 
DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE. 
DETERMINAZIONE  E  DELIMITAZIONE  DEGLI  SPAZI  PER  LA 
PROPAGANDA INDIRETTA.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE.

Prata Camportaccio, lì 23.02.2010

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                                                                                                 F.to: Gianoli rag. Anna

                                                                             

Per copia conforme all’originale
IL SEGRETARIO COMUNALE

( Scaramellini dott. Franz )


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

